
Wind Automobiler A/S

Ole Rømers Vej 11

6760 Ribe

CVR-nr. 30707745

Årsrapport for 2018

1. januar 2018 - 31. december 2018

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. januar 2019

Rene Christian Wind
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|---|
| Virksomheden | Wind Automobiler A/S Ole Rømers Vej 11 6760 Ribe |
| E-mail | info@wind-automobiler.dk |
| CVR-nr. | 30707745 |
| Stiftelsesdato | 29. juni 2007 |
| Regnskabsår | 1. januar 2018 - 31. december 2018 |
| Bestyrelse | Jørgen Christian Wind, Formand René Christian Wind, Adm. direktør Lissy Wind |
| Direktion | René Christian Wind, Adm. direktør |
| Revisor | Risskov Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov CVR-nr.: 31574994 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i at drive handel med biler og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 1.232.995, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 27.979.530, og en egenkapital på kr. 15.363.812.

Året har været præget af indflytningen til nye lokaler, der har resulteret i engangsomkostninger og et reduceret salg. Markedet er stadig præget af politisk usikkerhed omkring bil og miljø afgifter.

Årets resultat anses som tilfredsstillende, når der henses til ovenstående forhold.

Ledelsen forventer en stabilisering i markedet, og et forbedret resultat i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 4.131.794 | 4.737.987 |
| Personaleomkostninger | 1 | -2.128.089 | -1.849.955 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -164.855 | -11.452 |
| Driftsresultat | | 1.838.850 | 2.876.580 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 306.660 | 339.987 |
| Andre finansielle indtægter | | -1.562 | 2.500 |
| Finansielle omkostninger | | -562.135 | -544.649 |
| Resultat før skat | | 1.581.813 | 2.674.418 |
| Skat af årets resultat | 2 | -348.818 | -588.357 |
| Årets resultat | | 1.232.995 | 2.086.061 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 1.232.995 | 2.086.061 |
| Resultatdisponering | | 1.232.995 | 2.086.061 |

Balance 31. december 2018

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Goodwill | 3 | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4 | 463.179 | 376.016 |
| Materielle anlægsaktiver | | 463.179 | 376.016 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 44.693 | 46.256 |
| Deposita | | 500.000 | 200.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 544.693 | 246.256 |
| Anlægsaktiver | | 1.007.872 | 622.272 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 18.703.809 | 12.034.900 |
| Varebeholdninger | | 18.703.809 | 12.034.900 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.431.723 | 1.040.282 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 6.833.597 | 4.852.579 |
| Tilgodehavender | | 8.265.320 | 5.892.861 |
| Likvide beholdninger | | 2.529 | 2.529 |
| Omsætningsaktiver | | 26.971.658 | 17.930.290 |
| Aktiver | | 27.979.530 | 18.552.562 |

Balance 31. december 2018

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 14.863.812 | 13.630.817 |
| Egenkapital | 5 | 15.363.812 | 14.130.817 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 7.459 | 12.247 |
| Hensatte forpligtelser | | 7.459 | 12.247 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 3.220.928 | 2.589.633 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 3.220.928 | 2.589.633 |
| Gæld til banker | | 8.588.445 | 854.395 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 283.326 | 61.414 |
| Selskabsskat | | 353.606 | 567.380 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 161.954 | 336.676 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 9.387.331 | 1.819.865 |
| Gældsforpligtelser | | 12.608.259 | 4.409.498 |
| Passiver | | 27.979.530 | 18.552.562 |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 7 | | |
| Nærtstående parter | 8 | | |

Noter

| | 2018 | 2017 |
|---|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.940.096 | 1.727.341 |
| Pensioner | 82.089 | 58.152 |
| Andre omkostninger til social sikring | 49.242 | 33.868 |
| Andre personaleomkostninger | 56.662 | 30.594 |
| | 2.128.089 | 1.849.955 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | 10 | 6 |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Selskabsskat, aktuel | 353.606 | 567.380 |
| Reg. af udskudt skat | -4.788 | 20.977 |
| | 348.818 | 588.357 |
| | | |
| 3. Goodwill | | |
| Kostpris primo | 500.000 | 500.000 |
| Kostpris ultimo | 500.000 | 500.000 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -500.000 | -500.000 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -500.000 | -500.000 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 |
| | | |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 1.133.967 | 977.280 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 252.017 | 338.306 |
| Afgang i årets løb | 0 | -181.620 |
| Kostpris ultimo | 1.385.984 | 1.133.966 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -757.950 | -825.118 |
| Årets afskrivninger | -164.855 | -114.452 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 181.620 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -922.805 | -757.950 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 463.179 | 376.016 |

Noter

2018

2017

5. Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds -kapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 13.630.817 | 14.130.817 |
| Forslag til årets resultatdisponering | | 1.232.995 | 1.232.995 |
| | 500.000 | 14.863.812 | 15.363.812 |

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået lejekontrakt med en årlig lejeforpligtelse på 2.100.000 kr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Wind Holding Ribe ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har stillet solidarisk kaution for tilknyttede virksomheders engagementer med pengeinstituttet. Engagementerne, for hvilke der er kautioneret, andrager pr. 31. december 2018 15.1 mio. kr.

8. Nærtstående parter

Selskabets nærtsående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflyelse:

Wind Holding Ribe ApS

Øvrige nærtstående parter:

René Christian Wind, der er direktør og hovedanpartshaver.

Transaktioner med nærtstående parter:

Huslejekontrakt indgået med søsterselskabet.

Mellemregningskonto, og renteberegning af mellemværender

Kautionsbetaling